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ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
ПРИ УФНС РОССИИ ПО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

	«
	07
	»
	сентября
	2023г.
	
	№
	3

	
	
	
	
	
	
	
	

	г. Южно-Сахалинск 


	Председательствующий:


	Мальцева Г. П. – председатель Общественного совета при Управлении ФНС России по Сахалинской области, 
Доцент кафедры юриспруденции Института права, экономики и управления СахГУ.


	Присутствовали: 

Отсутствовали:

	члены Общественного совета при УФНС России по Сахалинской области:

Н.А. Зенина -   Председатель Управляющего Совета Общественной организации СРОО «ПНК» Деловой клуб «Налоговый консультант»;

Г.Ю. Дзюба - заместитель председателя Общественной палаты Сахалинской области, президент Союза «Сахалинская торгово-промышленная палата»;
Н.А. Погосян – Член СРООО по поддержке малого и среднего предпринимательства «Опора России» в Сахалинской области;
Т.В. Базиль -  доцент кафедры экономики и финансов Сахалинского государственного университета;
А.С. Коваленко -  уполномоченный по защите прав предпринимателей в Сахалинской области.
А.Н. Жуков – исполнительный директор Регионального отделения работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Сахалинской области», генеральный директор ООО «Строительная компания СтройКа»;



	Представители от Управления ФНС России по Сахалинской области:
	А.А. Насыйрова -  руководитель УФНС России по Сахалинской области;
Г.А. Макарова – заместитель руководителя УФНС России по Сахалинской области; 
Т.В. Скачкова – заместитель руководителя УФНС России по Сахалинской области;
Е.В. Пак – начальник отдела камерального контроля НДФЛ и СВ №1;
Н.Я. Рубина -  начальник отдела камерального контроля в сфере налогообложения имущества;

А.В. Ишмухаметов – начальник отдела безопасности;

В.А. Станкова – начальник отдела оказания государст-

венных услуг, секретарь.



I. Открытие заседания и об организации деятельности Общественного совета

1.1 Заслушали руководителя Насыйрову А.А., которая проинформировала о цели заседания.

II. Изменения в порядке исчисления и уплаты страховых взносов, а также составления и представления отчетности по ним, обусловленные введением единого налогового счета.

2.1 Заслушали и приняли к  сведению выступление начальника отдела камерального контроля НДФЛ и СВ №1 Е.В. Пак.
III. Об изменениях в налогообложении имущества организаций, вступивших в силу с 2023 года. Новые налоговые льготы при налогообложении имущества бизнеса с 2023 года: как применять.
3.1  Заслушали и приняли к  сведению выступление начальника отдела камерального контроля в сфере налогообложения имущества Н.Я. Рубину.

VI. О ходе реализации Плана противодействия коррупции федеральной налоговой службы на 2021 - 2024 годы и мер по предупреждению коррупции за 2023 год.
4.1 Заслушали и приняли к  сведению выступление начальника отдела безопасности А.В. Ишмухаметова.
V. Снижение административного давления на субъекты предпринимательской деятельности Сахалинская область.

5.1 Заслушали и приняли к  сведению выступление члена Общественного совета А.С Коваленко.
Председатель Общественного совета 

при Управлении Федеральной 

налоговой службы по Сахалинской области 
     
                                    Г.П. Мальцева

Секретарь






    
 

 В.А. Станкова
